
SÁBADOS y VÍSPERAS DE FIESTA

Mañana
07:45 h.   Franciscas Descalzas (C/ Ponferrada, 23). 
08:00 h.   Dominicas. Monasterio del Corpus Christi (Ronda del Cor-

pus, 48). 
08:30 h. Capilla de la Asunción (Sotomayor, C/ Rosario, 2). Siervas

de María (Rúa Mayor, 41).
09:00 h. Carmelitas Calzados (Arroyo de Santo Domingo, 18). María

Auxiliadora. Milagro de San José. San Juan de Mata. 
09:30 h. María Mediadora. Oblatas de Cristo Sacerdote.
10:00 h. Sancti Spiritus. San Martín. 
11:00 h. María Auxiliadora. San Juan de Sahagún. 
11:30 h. Hospital de la Santísima Trinidad. 

12:00 h. Capilla del Hospital Clínico Universitario. Catedral Nue-
va. San Julián. San Pablo. Santo Tomás de Villanueva.

12:30 h. Santa Teresa.  
01:00 h. Carmelitas Descalzos (C/ Zamora, 59). Milagro de San

José.
01:15 h. San Francisco (Capuchinos).

TaRDE
06:00 h.  Capilla del Hospital Clínico Universitario. Santísima Tri-

nidad (Arrabal). Santo Tomás de Villanueva.
07:00 h. La Purísima. María Auxiliadora. Nombre de María.  Ntra.

Sra. del Carmen. Ntra. Sra. de los Dolores. Ntra. Sra. de
Lourdes. Sagrada Familia (El Zurguén). Sancti Spiritus

(del 31 de octubre al 31 de marzo). San Isidro. San Pedro
Apóstol.  

07:30 h. Jesús Obrero. Ntra.  Sra. de Fátima. San Juan de Saha-
gún. San Mateo. San Pablo.

08:00 h. Carmelitas Descalzos (C/ Zamora, 59). Cristo Rey. María
Auxiliadora. María Mediadora. Mercedarios (Avda. de la
Merced, 27). Milagro de San José. Misioneros de
Mariannhill (C/ Los Zúñiga, 2). Sancti Spiritus (del 1 de abril al
30 de octubre). San Esteban (Dominicos). San Juan de
Mata. Santa  María del Monte Carmelo. Santa Teresa. 

08:30 h. San Marcos.
09:00 h.  Carmelitas Descalzos (C/ Zamora, 59). 

DÍAS LABORABLES

Mañana
07:45 h.   Franciscas Descalzas (C/ Ponferrada, 23). 
08:00 h.   Dominicas. Monasterio del Corpus Christi (Ronda del Cor-

pus, 48).  
08:30 h.  Capilla de la Asunción (Sotomayor, C/ Rosario, 2). Siervas de

María (Rúa Mayor, 41). 
09:00 h. María Auxiliadora. Milagro de San José. San Juan de

Mata. 
09:30 h.   María Mediadora. Oblatas de Cristo Sacerdote.
10:00 h. Sancti Spiritus. San Martín. 
11:00 h. María Auxiliadora. San Juan de Sahagún. 
11:30 h. Hospital de la Santísima Trinidad.

12:00 h. Capilla del Hospital Clínico Universitario. Catedral Nue-
va. San Julián. San Pablo. Santo Tomás de Villanueva.

12:30 h. San Marcos. Santa Teresa.   
01:00 h. Carmelitas Descalzos (C/ Zamora, 59). Milagro de San

José.
01:15 h. San Francisco (Capuchinos).

TaRDE
06:00 h. San Sebastián (martes y jueves). 
07:00 h. Esclavas del Sagrado Corazón (C/ Azafranal, 10). La Purí-

sima. María Auxiliadora. Monasterio del Corpus Christi
(Ronda del Corpus, 48- sólo los miércoles).  Ntra. Sra. de los

Dolores.  Ntra. Sra. de Lourdes. San Isidro. Santa María
del Monte Carmelo. Salesianos (Pizarrales). Sancti Spiri-
tus (del 31 de octubre al 31 de marzo).  

07:30 h. Jesús Obrero. Ntra.  Sra. de Fátima. San Juan de Saha-
gún (jueves y viernes). San Mateo. San Pablo.

08:00 h. Capilla de la Asunción (Sotomayor, C/ Rosario, 2). Carmeli-
tas Calzados (Arroyo de Santo Domingo, 18). Carmelitas
Descalzos (C/ Zamora, 59). Cristo Rey. María Mediadora.
Milagro de San José. Sancti Spiritus (del 1 de abril al 30 de
octubre). San Juan de Mata. Santa Teresa. 

08:30 h. San Marcos (martes-viernes). 
09:00 h.   Carmelitas Descalzos (C/ Zamora, 59). 

Mañana
08:00 h.   Monasterio del Corpus Christi (Ronda del Corpus, 48). 
09:00 h.  Cristo Rey. María Auxiliadora. Milagro de San José. San

Juan de Mata. Siervas de María (Rúa Mayor, 41).
09:30 h.   Dominicas. 
10:00 h. Catedral Nueva (Laudes y Hora intermedia). Jesús Obrero.

María Auxiliadora. Ntra. Sra. de los Dolores. Oblatas de
Cristo Sacerdote (Avda. de los Maristas). Sancti Spiritus.
San Isidro. San Martín. Santa Teresa. 

10:30 h. Mercedarios (Avda. de la Merced, 27). Santo Tomás de
Villanueva.

11:00 h.  Carmelitas Calzados (Arroyo de Santo Domingo, 18). Carme-
litas Descalzos (C/ Zamora, 59). Catedral Nueva (Capilla de
la Soledad). Chamberí. Cristo Rey. María Auxiliadora.
Milagro de San José. Misioneros de Mariannhill (C/ Los
Zúñiga, 2). Ntra. Sra. de los Dolores. Salesianos (Pizarra-
les). San Juan de Sahagún. San Marcos. San Sebas-
tián. Santa María del Monte Carmelo. Santa María de
Nazaret.

11:30 h. Franciscas Descalzas (C/ Ponferrada, 23). La Purísima.
María Mediadora. Nuestra Señora de Lourdes. San
Francisco  (Capuchinos). San Francisco y Santa Clara.
Mateo. San Pablo. Santísima Trinidad (Arrabal).

12:00 h.  Capilla del Hospital Clínico Universitario. Capilla de la
Madre Cándida- Jesuitinas (Avda. Reyes de España). Car-
melitas Descalzos (C/ Zamora, 59). Catedral Nueva. Con-
vento del Amor de Dios (Plaza de San Benito). Cristo Rey.
Hospital de la Santísima Trinidad. Jesús Obrero. María
Auxiliadora. Milagro de San José. Nombre de María.
Ntra. Sra. de los Dolores. San Esteban (Dominicos). San
Juan de Mata. Salesianos (Pizarrales). San Juan de
Sahagún. San Marcos. Santa Teresa. Santo Tomás de
Villanueva.

12:15 h.   Nuestra Señora del Carmen.
12:30 h. La Anunciación del Señor. La Purísima. Nuestra  Señora

de Fátima. Nuestra Señora de Lourdes. Sancti Spiritus.
San Francisco  (Capuchinos). San Pablo.

12:45 h. San Juan de Ribera.
01:00 h. Carmelitas Calzados (Arroyo de Santo Domingo, 18). Car-

melitas Descalzos (C/ Zamora, 59). María Auxiliadora.

María Mediadora. Milagro de San José. Nuestra Señora
de la Asunción. Sagrada Familia (El Zurguén). San Benito
(Seráfica Hermandad). San Esteban. San Isidro. San Juan
de Mata. San Juan de Sahagún. San Julián. San Pedro
Apóstol. Santa María del Monte Carmelo. Santa Teresa. 

TaRDE
06:00 h.  Santa Teresa.   
07:00 h.  María Auxiliadora. Nuestra Señora del Carmen. Sancti

Spiritus (del 31 de octubre al 31 de marzo).  
07:30 h. Ntra.  Sra. de Fátima. San Francisco  (Capuchinos). San

Juan de Sahagún. San Pablo.
08:00 h. Carmelitas Descalzos (C/ Zamora). María Auxiliadora.

María Mediadora. Milagro de San José. La Purísima
(Pastoral Universitaria). Sancti Spiritus (del 1 de abril al 30 de
octubre). San Esteban  (Dominicos). San Juan de Mata.
Santa Teresa. 

08:30 h. San Marcos.  
09:00 h. Carmelitas Descalzos (C/ Zamora, 59). 

DOMINGOS y FESTIVOS


